
Бюджетное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

«МЕГИОНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

« J Q  » 20 /<f г. ‘ № - £>
г. Мегион

Об утверждении организационной 
структуры системы менеджмента 
бережливого производства и ответственных

В целях достижения эффективности процесса внедрения технологии 
«Бережливое производство»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организационную структуру системы менеджмента 
бережливого производства в БУ «Мегионский комплексный центр 
социального обслуживания населения» на 2019 год (приложение).

2. Назначить:
2.1. Ответственным за обеспечение разработки, внедрения 

процессов системы менеджмента бережливого производства и 
документированной информации, необходимых для функционирования 
системы менеджмента бережливого производства в учреждении, общего 
контроля за системой менеджмента бережливого производства в 
учреждении в соответствии с требованиями международного стандарта 
ГОСТ Р 56404-2015 руководителя высшего звена заместителя директора 
Н.В. Полтанову.

2.2. Ответственным за поддержания в рабочем состоянии системы
менеджмента бережливого производства в учреждении, ознакомлением 
заведующих структурных подразделений (далее-ЗСП) с документацией 
системы менеджмента бережливого производства учреждения и 
изменениями к ней, за соблюдением СП требований системы 
менеджмента бережливого производства в действующей редакции, 
планирования и контроль проведения внутренних аудитов, контроль 
выполнения корректирующих действий по результатам внутренних 
аудитов (проверок) заведующего организационно-методическим 
отделением О.А. Васильеву, заведующего хозяйством Г.А. Никонорову, 
специалиста по социальной работе организационно-методического 
отделения Ю.А. Абдулкеримову. *

. 2.3. Ответственными за координацию работ п© поддержанию в 
рабочем состоянии и совершенствованию системы менеджмента 
бережливого производства в структурных подразделениях учреждения -



руководителей среднего звена уполномоченных представителей по 
качеству, заведующих структурными подразделениями (отделениями) 
(далее УпСМК) согласно утвержденной организационной структуре 
учреждения.

3. Документоведу Т.Т. Шестаковой ознакомить с приказом 
заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

*



Приложение
к приказу от «__»_________2019 г. №_______

Организационная структура системы менеджмента бережливого производства 
в БУ «Мегионский комплексный центр социального обслуживания населения»

на 2019 год


